МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«УЛЬЯНОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З
02.08.2025 № 1782ст

О зачислении на первый курс

В соответствии с Порядком приема на обучение по образовательным программам

высшего образования — программам бакалавриата, программам специалитета,

программам магистратуры, утвержденным приказом Министерства науки и

высшего образования Российской Федерации от 27 ноября 2024 года №821

(зарегистрирован Минюстом России 29 ноября 2024 года Регистрационный

№80379), Правилами приема в Ульяновский государственный технический

университет на обучение по образовательным программам высшего образования —

программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры и

на основании решения Приемной комиссии УлГТУ (протокол № 13 от 02.08.2025)

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 1 сентября 2025 г. на 1 курс очной формы обучения на

бюджетной основе абитуриентов, имеющих льготы, установленные

законодательством Российской Федерации, и успешно прошедших вступительные

испытания, в соответствии с приведенным списком:
Гуманитарный факультет

направление 42.03.01 Реклама и связи с общественностью (профиль Реклама

и связи с общественностью в государственных и негосударственных структурах)

(срок обучения по 30.06.2029)

1) 4361355

Основание для зачисления: Конкурс на места в пределах квоты лиц,

имеющих особое право.
Инженерно-экономический факультет

направление 27.03.02 Управление качеством (профиль Управление

качеством в инновационной экономике) (срок обучения по 30.06.2029)

2) 4428277

Основание для зачисления: Конкурс на места в пределах квоты лиц,

имеющих особое право.

направление 38.03.01 Экономика (профиль Экономика, учет и

налогообложение организаций) (срок обучения по 30.06.2029)

3) 4018728

Основание для зачисления: Конкурс на места в пределах квоты лиц,

имеющих особое право.
Машиностроительный факультет

специальность 23.05.01 Наземные транспортно-технологические средства

(специализация Автомобильная техника в транспортных технологиях) (срок

обучения по 30.06.2030)

4) 4795931

2

Основание для зачисления: Конкурс на места в пределах квоты лиц,

имеющих особое право.
Радиотехнический факультет

специальность 10.05.02 Информационная безопасность

телекоммуникационных систем (специализация Управление безопасностью

телекоммуникационных систем и сетей) (срок обучения по 28.02.2031)

5) 4001083

Основание для зачисления: Конкурс на места в пределах квоты лиц,

имеющих особое право.
Самолетостроительный факультет

направление 09.03.02 Информационные системы и технологии (профиль

Информационные системы и технологии поддержки жизненного цикла изделий)

(срок обучения по 30.06.2029)

6) 4001084

Основание для зачисления: Конкурс на места в пределах квоты лиц,

имеющих особое право.
7) 4389441

Основание для зачисления: Конкурс на места в пределах квоты лиц,

имеющих особое право.

направление 24.03.04 Авиастроение (профиль Конструкторская подготовка

производства летательных аппаратов) (срок обучения по 30.06.2029)

8) 3619387

Основание для зачисления: Конкурс на места в пределах квоты лиц,

имеющих особое право.
9) 4240980

Основание для зачисления: Конкурс на места в пределах квоты лиц,

имеющих особое право.
Строительный факультет

направление 07.03.03 Дизайн архитектурной среды (профиль

Проектирование городской среды) (срок обучения по 30.06.2030)

10) 3896622

Основание для зачисления: Конкурс на места в пределах квоты лиц,

имеющих особое право.
Факультет информационных систем и технологий

направление 09.03.01 Информатика и вычислительная техника (профиль

Искусственный интеллект, робототехника и сенсорика) (срок обучения по 30.06.2029)

11) 4428233

Основание для зачисления: Конкурс на места в пределах квоты лиц,

имеющих особое право.
12) 4151251

Основание для зачисления: Конкурс на места в пределах квоты лиц,

имеющих особое право.

направление 09.03.02 Информационные системы и технологии (профиль

Информационные системы и технологии) (срок обучения по

30.06.2029)

3

13) 4325326

Основание для зачисления: Конкурс на места в пределах квоты лиц,

имеющих особое право.

направление 09.03.03 Прикладная информатика (профиль

Искусственный интеллект и бизнес-аналитика) (срок обучения по 30.06.2029)

14) 4356734

Основание для зачисления: Конкурс на места в пределах квоты лиц,

имеющих особое право.

направление 09.03.04 Программная инженерия (профиль

Искусственный интеллект и предиктивная аналитика) (срок обучения по

30.06.2029)

15) 4247374

Основание для зачисления: Конкурс на места в пределах квоты лиц,

имеющих особое право.
16) 4841351

Основание для зачисления: Конкурс на места в пределах квоты лиц,

имеющих особое право.
Энергетический факультет

направление 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника (профиль

Электроснабжение) (срок обучения по 30.06.2029)

17) 4724587

Основание для зачисления: Конкурс на места в пределах квоты лиц,

имеющих особое право.
18) 4327535

Основание для зачисления: Конкурс на места в пределах квоты лиц,

имеющих особое право.
Всего в приказе 18 фамилий. Последняя - 4327535.